«Мылдiн район»

муниципальной юконса  Совет

КЫВКОРТОД

РЕШЕНИЕ

от 30 апреля 2013г.  № 16/139
 (Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск)

О внесении изменений  в решение Совета

муниципального района «Троицко-Печорский»

 от 23.10.2012г. № 11/113 «О создании контрольно-счетного

органа муниципального района «Троицко-Печорский»

Совет муниципального района

 «Троицко-Печорский »  решил:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального района

«Троицко-Печорский» от 23 октября 2012г. № 11/113 "О создании

контрольно-счетного органа муниципального района «Троицко-Печорский»

(далее -  решение):

В Положение о контрольно – счетном органе муниципального района

«Троицко-Печорский» (приложение к решению, далее – положение):

1) статью 1 Положения дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«Юридический адрес Контрольно-счетной палаты: 169420, Республика Коми,

пгт. Троицко-Печорск, улица Ленина д. 2.».

2) в статье 8 Положения:

- пункт 10 изложить в следующей редакции: «контроль за законностью,

результативностью (эффективностью и экономностью) использования

средств бюджета муниципального района, поступивших в бюджеты сельских

поселений и городского поселения «Троицко-Печорск», входящих в состав

муниципального района»;

- пункт 11 изложить в следующей редакции: « осуществление

полномочий внешнего муниципального финансового контроля в поселениях,

входящих в состав муниципального района, в соответствии с соглашениями,

заключенными Советом муниципального района с представительными

органами сельских поселений и городского поселения «Троицко-Печорск»;

Совет

муниципального района

«Троицко-Печорский»

2) в статье 16 Положения:

- пункт 2 изложить в следующей редакции: «Порядок направления

Контрольно-счетной палатой запросов, указанных в части 1 настоящей

статьи, определяется регламентом Контрольно-счетной палаты и

утверждается согласно Приложению № 1 к настоящему Положению».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального района

 «Троицко-Печорский» -

председатель Совета района                                             В.П.Никольский

рассмотреть на заседании Совета: Сидорин И.В.

вносит: Гончаренко Л.В.